
DOHODA o PoŘlNí FOTOGRAFIÍ A vıDEozÁzNAMU sTAvBY A JEJICH
PoužıTí PRO REKLAMNÍ účELY

uzavřená ve smyslu § 1746 odst. 2 a § 2358 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění
pozdějších předpisů, mezi

vlastníkem níže uvedené stavby - Krajskou zdravotní a.s., se sídlem Sociální péče 3316/12A, 401 13 Ústí
nad Labem, IČ 25488627, zapsanou v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl
B, vložka 1550, zastoupenou Ing. Petrem Fialou, generálním ředitelem (dále jen „Poskytovatel“)

zhotovitelem níže uvedené stavby (stavebních úprav) - obchodní společností VW WACHAL a.s., sesídlem Tylova 220/17, 767 01 Kroměříž, IČ 25567225, zastoupenou prokuristou Ing. Ondřejem
Wachalem (dále jen „Nabyvatel")

l. Úvodní ustanovení
Poskytovatel prohlašuje, že je vlastníkem stavby realizované na základě smlouvy uvedené dále v tomto
článku a na základě výsledku zadávacího řízení s názvem „Výstavba čtyř operačních sálů a sterilizace
Krajské zdravotní a.s. - Nemocnice Teplice 0.1.", která je budována na pozemku parc. č. 3441, 3456/1
v k.ú. Teplice (dále jen „Stavba“) , a že je oprávněn uzavřít tuto dohodu, zejména je oprávněn udělit
Nabyvateli souhlas k pořízení fotografií a videozáznamu Stavby a jejich následnému využití pro
reklamni účely.

Poskytovatel a Nabyvatel souhlasně prohlašují, že Nabyvatel na Stavbě provádí stavební práce astavební úpravy podle smlouvy o dílo uzavřené dne 16. 6. 2017.
Nabyvatel prohlašuje, že má zájem pořídit fotografie a videozáznam Stavby a tyto následné použít
k propagaci výsledků své podnikatelské činnosti na prováděné Stavbě.

II. Poskytnutí souhlasu a Ilcence

Poskytovatel tímto uděluje Nabyvateli souhlas s pořízením fotografií a videozáznamu exteriéru a
interiéru Stavby a dále nevýhradní, časově, územně a množstevně neomezenou a bezúplatnou licenci
ke všem způsobům užití fotografií a videozáznamu zachycujíclho provádění Stavby a její výslednou
podobu pro účely propagace výsledků podnikatelské činnosti Nabyvatele na prováděné Stavbě, a to za
podmínky, že Nabyvatel dodrží při pořizování fotografií a videozáznamů veškeré právní předpisy
(zejména právní předpisy týkající se ochrany osobních údajů) a v případě, že je nebo bude-li právními
předpisy vyžadováno učinění jakéhokoliv právního jednání či podání (zejména podání týkající se
oznámení, registrace či podání žádosti) vůči státním orgánům, tak toto právní jednání učiní vždy
Nabyvatel na vlastní náklady a před samotným pořízením fotografií nebo videozáznamu.

Stránka 1 z 3



Ill. Podmínky pro „řízení fotografií a videozáznamu Stavby

Nabyvatel pořídí fotografie a videozáznam Stavby na své náklady a nebezpečí a je Oprávněn tak učinit
prostřednictvím nebo za pomoci třetí osoby. Nabyvatel je oprávněn při pořizování fotografií a
videozáznamu Stavby použít veškerou dostupnou techniku, včetně provedení bezpilotního leteckého
snímkování a tzv. časosběrné fotografie (time-lapse). Nabyvatel a třetí osoby, kterých Nabyvatel
využije při naplňování účelu této smlouvy, jsou při pořizování fotografií a videozáznamu povinni
dodržet požadavky příslušných právních předpisů, zejména zajistit respektování všech příslušných
ochranných pásem a získání příslušných oprávnění či povolení, která podmiňují pořízení fotografií a
videozáznamů.

Na byvatel bude při pořizovánífotografií a videozáznamu postupovat tak, aby nijak neomezoval užívání
Stavby Poskytovatelem a běžný provoz Stavby, aby nezpůsobil škodu na majetku nebo újmu na zdraví
jakékoliv osoby. Za tím účelem Smluvní strany dohodnou vhodný termin a případné další podmínky
pro přístup ke Stavbě a do vnitřních prostor, zejména s ohledem na provozní možnosti Poskytovatelé,
a podmínky pro umístění zařízení pořizujícího časosbérné snímky.

Vpřípadě, že je nutné k pořízení fotografií a videozáznamů získat jakýkoliv souhlas od třetí osoby
(zejména souhlas Se zpracováním osobních údajů), zavazuje se Nabyvatel takový souhlas získat vždy
před samotným pořízením fotografií a videozáznamu.

IV. Podmínfl pro další použítífotograflí a videozáznamu Stavby

Nabyvatel je oprávněn fotografie a videozáznam Stavby v původní, zpracované nebo přiměřeně
pozměněné (přiměřené pozměnëníje takové pozměnění, které nezkresluje Skutečnou podobu Stavby)
podobě užít jen způsobem nesnižujícím hodnotu Stavby, nepoškozujícím dobré jméno Poskytovateíe a
jeho Oprávněné zájmy.

Nabyvatel je v rozsahu daném touto dohodou Oprávněn zejména užít v původní i zpracované či jinak
přiměřeně pozměněné podobě, samostatně nebo v souboru anebo ve spojení sjiným dílem
k reklamním účelům spočívajícím propagaci výsledků podnikatelské činnosti Nabyvatele na prováděné
Stavbě, a to zejména umístěním fotografií a propagačních videí na svých webových stránkách a
sociálních sítích, použitím v tištěných propagačních materiálech či jiným sdělováním veřejnosti.

Nabyvatel může, formou podlicence, poskytnout oprávnění k užití fotografií a videozáznamu Stavby
třetí osobě, která pro něj fotografie a videozáznam pořídí, za účelem prezentace touto osobou
poskytnutých služeb, tj. zákaznické reference. O každém poskytnutí podlicence je Nabyvatel povinen
písemně informovat Poskytovatele.

V. Závěrečná ustanovení

Tuto dohodu je možné měnit nebo upravovat jen na základě vzájemné dohody Poskytovatele a
Nabyvatele formou písemných dodatků.

Pokud Nabyvatel poruší své povinnosti vyplývající z této dohody nebo užije fotografie a videozáznam
zachycující provádění Stavby a její výslednou podobu kjinému než Sjednanému účelu či způsobem
nepřiměřené zasahujícím oprávněné zájmy Poskytovatele a ta kově porušení nenapraví ani v přiměřené
lhůtě po písemném upozornění na porušení této dohody Poskytovatelem, je Poskytovatel oprávněn
tuto dohodu jednostranně ukončit a poskytnuté souhlasy a licence odvolat písemnou výpovědí

Stránka 2 z 3



sjednoměsíčnívýpovědní dobou, která začne plynout Od prvního dne měsíce následujícího po měsíci,
ve kterém byla výpověďdoručena Nabyvateli. Bez ohledu na běh výpovědnídobyje Nabyvatel povinen
ukončit pořizování fotografií a videozáznamu bez zbytečného odkladu po doručení oprávněné
výpovědi Poskytovatele.

Tato dohoda je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž Poskytovatel a Nabyvatel Obdrží po jednom.
Poskytovatel a Na byvatel prohlašují, že se seznámili S obsahem této dohody, jsou srozuměni se závazky
z nívyplývajícími a na znamení, že je tato dohoda projevem jejich vážné, Svobodné a omylu prosté vůle
připojují své podpisy.

Zl -11- 2817
V .............................. dne .............................. V Kroměříži dne 9.11.2017

Za Poskytovatele: Za Nabyvatele:

Krajská zdravotní a.s.

--

Ing. Petr Fial ëgeneřální ředitel Ing. Ondřej Wachal, prokurista

ř.“ 'vw WACHAL n... 4'-
.ž' 76'? 01 W. Tylova 220/17
ř OR-IB Elmo. odd]. B, viola 2976
mimmNmm

Stránka 3 z 3




